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غیـــر محرمانـــه

خبر آخـــــر                      

عذرخواهی کیهان از جهرمی 
روزنامــه کیهان بــه دلیل چاپ یک پیــام مردمی از 
وزیر دولت روحانی عذرخواهی کرد. در ســتون کیهان و 
خوانندگان مطلبی به نقل از یک خواننده آمده بود که در 
انتشــار آن دقت لازم و کافی نشده بود. خواننده ای گفته 
بود: »رئیس جمهور سابق اظهار کرده این روزها کسانی که 
جنگ ندیده اند چقدر ادعا دارند! حتما منظورشان وزرای 
خودش مثل وزیر ارتباطات جهرمی و ظریف را می گوید! 
یا امثال خودش که در جنــگ بودند و افتخار دادن جام 
زهر به امام را در کارنامه خود ثبت کرده اند!«. بدیهی است 
که سن آقای جهرمی ایجاب نمی کرد در جبهه های دفاع 
مقدس حضور داشته باشند که متاسفانه به این نکته توجه 
نشده و پیام تلفنی مورد اشاره به چاپ رسیده بود. کیهان 
ضمن پذیرش خطای ناخواسته خود، پوزش از آقای آذری 
جهرمی را وظیفه شرعی و قانونی خود می داند و امیدوار 

است این پوزش جبران خطای یاد شده را کرده باشد.
 

باجناق ها باعث محکومیت »رکنا« شدند 
هیــات منصفــه دادگاه های سیاســی و مطبوعاتی، 
مدیر مســئول پایگاه خبری رکنا را با اکثریت آرا مجرم 
شناخته اســت .اکبر نصراللهی سخنگوی هیأت منصفه 
دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی گفت: دادستان عمومی 
و انقلاب تهران در مــورد متهم اعلام جرم کرد و اتهام 
مهدی ابراهیمی تازه محله، انتشــار شــایعات و مطالب 
خــلاف واقع در تاریخ ۲۷ مهــر ۱۴۰۲ با عنوان »قاتل 
داریوش مهرجویی کیســت؟ باجناق هــا آدمکش اجیر 
کردند!«، است که هیات منصفه پس از شنیدن دفاعیات 
متهم با اکثریت آرا در موضوع اتهام وی را مجرم دانست 
و نیز ایشــان را با اکثریت آرا مستحق تخفیف ندانست. 
ســخنگوی هیأت منصفه افزود: آقــای ابراهیمی بدون 
ارائه مســتندات در دادگاه مدعی شد، خبر مذکور بعد 
از هماهنگی و تایید سخنگوی فراجا منتشر شده است. 

 
بازداشت مدیرعامل پیام رسان سروش 

مدیرعامل پیامرسان سروش به اتهام فراهم کردن بستر 
انتشار محتوای غیراخلاقی در فضای مجازی بازداشت شد. 
مدیرعامل پیام رسان سروش پس از عدم توجه به تذکرات و 
مکاتبات نهادهای نظارتی و قضایی، بازداشت شد. مدیرعامل 
پیامرسان سروش به اتهام فراهم کردن بستر انتشار محتوای 
غیراخلاقی در فضای مجازی و پس از عدم توجه به تذکرات 

و مکاتبات نهادهای نظارتی و قضایی، بازداشت شد.
 

برخورد با اتباع صحت ندارد
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار یزد  ادعای 
برخورد با اتباع در میبد را تکذیب کرد.در روزهای گذشته 
تصاویری در فضای مجازی منتشر شد و به واسطه آن برخی 
مدعی شده بودند که عده ای اقدام به آتش زدن منازل افاغنه 
در شهرستان میبد کرده اند.با انتشار این تصاویر، علی اکبر 
عزیزی معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری یزد 
با تکذیب آتش زدن منازل افاغنه در این شهرستان اظهار 
داشــت: تصاویر منتشرشــده در فضای مجازی مربوط به 
حریــق در یک ضایعاتی در میبد بوده اســت و هیچ گونه 
ارتباطی به منازل افاغنه در مهمانشــهر میبد ندارد.پس 
از آنکه نزاعی در شهرســتان میبد به وقوع پیوست و یک 
جوان میبدی به قتل رسید، برخی از شبکه های اجتماعی 
و به ویژه رسانه های معاند سعی بر موج سواری بر این خبر 
و شــایعه پراکنی کردند و اخبار متعددی با استفاده از این 
تصاویر منتشر شد که با تکذیب این شایعات و اعلام محل 
آتش سوزی از سوی معاون سیاسی استاندار یزد، بار دیگر 

رسوایی رسانه های ضدنظام برملا شد.
 

 شرکت علوی در همایش  قانون اساسی  
دومین همایش ملی مسئولیت اجرای قانون اساسی، در 
حالی برگزار شــد که محمود علوی، وزیر اطلاعات حسن 
روحانی نیز در این مراسم حضور داشت.دومین همایش ملی 
مســئولیت اجرای قانون اساسی، در حالی با حضور رئیس  
دولت در سالن اجلاس سران برگزار شد که محمود علوی، 
وزیر اطلاعات حسن روحانی نیز در این مراسم حضور داشت. 

 

 

میلاد کی مرام در نقش شهید شیرودی
فیلم »آسمان غرب« با محوریت رشادت های شهید 
شیرودی و با بازی میلاد کی مرام به روزهای پایانی 
فیلمبرداری خود رسیده است. یکی از فیلم های دفاع 
مقدسی در حال تولید سینما »آسمان غرب« درباره شهید 
شیرودی است که دومین تجربه کارگردانی محمد عسگری 

پس از »اتاقک گلی« نیز محسوب می شود.  
به گزارش ایسنا، این فیلم در کرمانشاه فیلمبرداری 
می شود و به تهیه کنندگی حبیب والی نژاد در حال ساخت 
است. »آسمان غرب« که احتمالا نامی موقت برای این فیلم 
است، محصولی از سازمان سینمایی سوره و بنیاد سینمایی 
فارابی است. بر اساس اعلام سازمان سینمایی سوره، محمد 
ساسان مدیر تولیدات سینمایی سازمان سینمایی سوره 
درباره این فیلم گفته است: داستان »آسمان غرب« به 
روزهای آغازین جنگ و نقش آفرینی شهید علی اکبر 
شیرودی مرتبط است. یک پروژه اکشن جنگی و پر ریتم 
که سال ها در سینمای دفاع مقدس سراغ نداشتیم.  از نظر 
تجهیزات نظامی و پروداکشن تولید، این فیلم هم از آثار 
شاخص این سال های سینما محسوب می شود که بالغ بر 

۱۰۰ تانک و نفربر در آن مورد استفاده قرار گرفته است.
 بنیاد سینمایی فارابی نیز اعلام کرده است که اخیرا 
مدیران بنیاد سینمایی فارابی از پشت صحنه این پروژه 
بازدید کرده اند و مسعود احمدیان معاون فرهنگی این بنیاد 
درباره فیلم گفته است: »سینمای ایران امروز بیش از هر 
زمان دیگری به بازنمایی شخصیت تراز قهرمان برای پیوند 
بین نسلی و الهام بخشی جوانان از قهرمانان ملی نیاز دارد.«

 او در توضیح ویژگی های فنی و محتوایی »آسمان غرب« 
گفت: »شهید شیرودی شخصیت جامعی از یک قهرمان 
ملی و باغیرت ایرانی دارد که رفتار سلحشورانه، شجاعت، 
استحکام در تصمیم گیری همراه با لطافت شخصیت 
انسانی ایشان، امکان نگارش فیلمنامه ای دراماتیک و تولید 

فیلمی با پروداکشن بزرگ را فراهم کرد.«
به گفته وی »علاوه بر تولیدات جاری، سفارش نگارش 
فیلمنامه های جدید با محوریت مفاخر و قهرمانان ملی در 
دستور کار بنیاد سینمایی فارابی است.« پیش تر یکی از 
مسئولان نظامی منطقه درباره »آسمان غرب« گفته بود: 
هر ساعت پرواز حدود ۲۰۰ میلیون تومان هزینه دارد و 
برای این فیلم ۵۳ ساعت پرواز در نظر گرفته شده است. 
همچنین ۱۵۰ دستگاه تانک، ۳۰ دستگاه نفربر، ۳۰۰ سرباز 
هم طبق گفته معاون قرارگاه آجا در غرب کشور قرار بوده 
در اختیار فیلم باشد.  مدتی قبل، مدیرعامل بنیاد سینمایی 
فارابی از ثبت نام ۱۷ فیلم سینمایی این بنیاد در گونه ها و 
موضوعات متنوع، برای حضور در چهل و دومین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر خبر داده بود که »آسمان غرب« نیز 

یکی از همین تولیدات است.

عکسنامه  عکس:   حجت سپهوند   تشنگی شدید یک درخت، وقتی چهره  زمین ترک برمی دارد 

تلویزیون

معاون سیما گفت: تمام برندهای صداوسیما که در این سال ها مخاطب کسب 
کرده اند، از سرمایه های رسانه ملی هستند. در حال بررسی برای تولید فیلم 
سینمایی از همه سریال  های پرمخاطب تلویزیون هستیم. محسن برمهانی در 
گفت وگو با ایرنا درباره تولید فیلم سینمایی پایتخت۷، اظهارداشت: تمام برندهای 
صداوسیما که در این سال ها مخاطب کسب کرده اند، جزو سرمایه های رسانه ملی 
هستند. این سازمان از هیچ برندی صرف نظر نمی کند و در حال مذاکره با همه 
آن هاست. وی ادامه داد: برخی سریال ها مانند سریال »نون خ« در حال تولید 
هستند، برخی نیز هفته آینده تولید خود را شروع خواهند کرد. برمهانی افزود: در 
حال بررسی برای تولید فیلم سینمایی از همه سریال  های پر مخاطب تلویزیون 
هستیم. نه تنها سریال »پایتخت« بلکه تمامی سریال ها در حال بررسی برای تولید 
فیلم سینمایی هستند تا بهترین اثر را به استحضار مخاطب برسانند. معاون سیما 
در پاسخ به خبر بازگشت برخی مجریان قدیم به تلویزیون، از بازگشت فرزاد حسنی 
به تلویزیون خبر داد. فرزاد حسنی آخرین بار در تلویزیون با برنامه »اکسیر« حضور 
داشت. حسنی در تمام سال هایی که به عنوان مجری فعالیت داشت، گریزی هم 
به بازیگری می زد که نتیجه آن حضور در سریال هایی چون »مسافری از هند«، 
»برای آخرین بار«، »کمکم کن« و »مسیر انحرافی« بود. او اوایل دهه نود و پیش 
از حضور در برنامه »اکسیر« در سریالی تحت عنوان »سال های ابری« بازی کرد. 
وی به تازگی قرار است در شبکه نسیم هم به اجرا بپردازد که نام اولیه این برنامه 

گفت وگومحور »ساعت شنی« خواهد بود.

 بازگشت
  فرزاد حسنی

 به تلویزیون

خبــر

عنوان »معاونت امور رسانه ای و تبلیغات« با ابلاغ وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی جایگزین معاونت مطبوعاتی شد.

با برگزاری جلسات متعدد و بررسی های صورت گرفته در وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی درباره ضرورت تغییر نام معاونت مطبوعاتی و اطلاع رسانی 
این وزارتخانه و در پی موافقت سازمان اداری و استخدامی کشور، با ابلاغ 
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، عنوان »معاونت امور 

رسانه ای و تبلیغات« جایگزین معاونت مطبوعاتی شد.
در پی موافقت سازمان اداری و استخدامی کشور، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با توجه به تغییرات در قانون مطبوعات در وزارت فرهنگ بر تغییر نام 

این معاونت به معاونت امور رسانه ای و تبلیغات تاکید کرد.
وی با اشاره به اهم دلایل تغییر این نام تاکید کرد: نام های این معاونت با 
توجه به وظایف محوله هیچ کدام گویای همه  فعالیت های آن نیست؛ به  ویژه 
با وظیفه نظارتی بر رسانه ها که بعدها به آن افزوده شد. اسماعیلی همچنین 
یکی از ماموریت های این معاونت را نظارت بر امور تبلیغاتی کشور دانست که 
در نام جدید این ماموریت لحاظ شده است. در حال حاضر در دولت سیزدهم 
فرشاد مهدی پور معاون امور رسانه ای و تبلیغات است که با مأموریت محوری 
بازآرایی نظام رسانه ای کشور، از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت 
سیزدهم منصوب شده است. همچنین این معاونت یکی از معاونت های مهم در 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است که وظیفه اعطای مجوز به خبرگزاری ها و 
نشریات، نظارت بر مطبوعات و جراید و روزنامه نگاری و اطلاع رسانی در فضای 

مکتوب و نیز فضای مجازی را برعهده دارد.

عنوان معاونت مطبوعاتی 
تغییر کرد

 سعید کلاری
 فعال صنعت چاپ

 

»خودکفایی« این بار به نام کاغذ  

جشن خودکفایی کاغذ با حضور وزیر فرهنگ در محل 
کارخانه چوب و کاغذ مازندران برگزار شد. وعده ای که 
از ابتدای تشــکیل دولت سیزدهم بر آن تاکید شده بود 
و با تاخیر در زمانبندی اعلامی، خبر آن در اوایل آذرماه 
رسما منتشر شد. آیا بالاخره ایران در صنعت تولید کاغذ 
خودکفا شده است؟ آیا دیگر چیزی به نام معضل تامین 
کاغذ مصرفی، به عنوان کالایی اســتراتژیک در کشــور 
وجود نخواهد داشــت؟ آیا دغدغه تامیــن کاغذ برای 
مدیران چاپخانه ها رفع خواهد شــد؟ واقعیت این است 
که متاســفانه در مبحث خودکفایی کاغذ، مغلطه هایی 
شکل گرفته اســت. اول اینکه با کلمات و واژه ها بازی 
شــده و واژه ای به نام »خودکفایی« به کار برده شــده 
است؛ درحالی که چنین اتفاقی نیفتاده، چون هیچکدام 
از مراحلــی که منجر به این باور شــود که خودکفایی 
صورت گرفته رخ نداده است. باور کنیم و ایمان بیاوریم 
که خودکفایی برای عصر روستانشــینی بوده است که 
فرد با دارا بودن زمین و طیور خود را مستقل و خودکفا 
و بی نیاز می دید. سرعت رشد جوامع انسانی و تعاملات 
شــکل گرفته پیرامون آن در سطح جهانی و همچنین 
توســعه زیرســاخت های زندگی مدرن و بــه طبع آن 
شکل گیری شرکت های چندملیتی، واژه خودکفایی را از 
اســاس، از بار معنایی تهی کرده است و سالیان طولانی 
اســت که دیگر چنیــن واژه ای در تعامــلات اقتصادی 
و بازرگانــی در دنیا اســتفاده نمی شــود. خودکفایی 
در ۴۵ ســال گذشــته بارها توســط دولت ها دستمایه 
پروپاگانداهای تبلیغاتی برای نشــان دادن دستاوردها، 
قرار گرفت و همگان آثار آن را مشاهده و لمس کرده اند. 
خودکفایی کاغذ، امروزه به واقع چیزی شبیه به صنعت 
مونتاژ در ســاخت خودروهای بی کیفیت ایرانی است. و 
اما همین اندک ســهمی هم که از مواد اولیه ایرانی در 
این تولید دخیل هستند، بر اساس تحقیقات مستدل و 
گزارش های میدانی بیشترین لطمه را به محیط زیست 
وارد کرده اســت و ادامه این روند باعث نابودی بیشتر 
محیط زیست خواهد بود. توجه داشته باشید که ترمیم 
محیط زیست به هیچ وجه آسان نیست و هزینه احیا به 
مراتب سنگین تر از هزینه تخریب است و مسئولان امر، 
در پیشگاه آیندگان باید پاســخگو باشند. و اما مغلطه 
دوم، مقــدار تولیدی که بر افزایش آن فشــار مضاعفی 
وارد کرده اند، تنها می تواند بخش کتاب های درســی و 
نهایتا روزنامه ها را پوشــش دهد. کیفیت کاغذ تولیدی، 
اصطلاحا یکســال مصرف بوده کــه البته زمان دقیق تر 
آن ۹ ماه اســت. و در سایر موارد مورد نیاز مانند کاغذ 
تحریر و گلاسه مورد نیاز چاپخانه ها هیچ اتفاق خاصی 

رخ نداده است.

یادداشت

پس از 10 سال کشمکش؛

یادداشتهایجلالآلاحمدمنتشرمیشود

دریچه

اردیبهشت سال ۹۳ بود که ویکتوریا دانشور خواهر و 
وارث مرحوم سیمین دانشور منزل مشترک جلال و سیمین 
را برای تبدیل شدن به خانه موزه به شهرداری فروخت و  در 
حین اثاث کشی اعلام کرد که مقداری از دست نوشته های 
آل احمد پیدا شده است ، دست نوشته هایی که پس از مرگ 
جلال ۳ نسخه از آن ها تهیه شده و در اختیار سیمین  دانشور، 
شمس آل احمد و پرویز داریوش قرار گرفته بود اما به مرور 
زمان و فوت هر سه نفر،  سرنوشتی از این دست نوشته ها در 
اختیار نبود. خاطرات یا یادداشت های روزانه جلال آل احمد، 
مشتمل بر ۲۳۳۹ صفحه در چهار دفترچه است که در سال 
۹۳ پس از کشف تحویل محمدحسین دانایی خواهرزاده 
جلال آل احمد شد ، در همان سال ها حاشیه های بسیاری بر 
سر انتشار این یادداشت ها وجود داشت و وراث بر سر انتشار 
این یادداشت ها تفاهم نداشتند، در نهایت تعداد محدودی 

از یادداشت ها در رسانه ها منتشر شد.
حالا قرار است مؤسسه انتشاراتی اطلاعات این یادداشت ها 
را در چند مجلد به صورت کامل منتشر کند. انتشار این 
یادداشت ها چند هفته ای است به صورت پاورقی در روزنامه 
اطلاعات آغاز شده است و قرار است جلد نخست این 
یادداشت ها تا پایان سال از سوی انتشارات اطلاعات منتشر 

و روانه بازار نشر شود.
محمدحسین دانایی، خواهرزاده جلال آل احمد دراین باره 
به تسنیم گفت:  این یادداشت ها از تاریخ ۱8 مرداد ۱۳۳۴ 
شروع  می شوند و تا حدود ۲۰ روز قبل از درگذشت جلال 
یعنی تا ۲8 مرداد ۱۳۴8 ادامه دارند. در این یادداشت ها، 
اطلاعات فراوانی وجود دارند، اعم از اطلاعات عمومی مربوط 
به اوضاع و احوال سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی 

ایران و جهان، تا اطلاعات خصوصی مربوط به روابط 
دوستانه، امور خانوادگی و احوال شخصی و حالات روحی 

جلال آل احمد، معاصران و معاشرانش.
 وی ادامه داد:  بدون تردید، این اطلاعات می توانند کلید 
فهم بسیاری از مسائل مربوط به زندگی و زمانه جلال 
آل احمد و اطرافیانش باشد. دانایی درباره روند انتشار 
یادداشت های جلال گفت:  بعد از ۱۰ سال موفق شدیم این 
یادداشت ها را برای انتشار آماده کنیم، ابتدا قرار شد روزنامه 
اطلاعات برخی از این یادداشت ها را به صورت پاورقی هر روز 
یک ستون چاپ کند ، تاکنون ۲۰ شماره از روزنامه همراه با 

یادداشت های جلال منتشر شده است.

   انتشار یادداشت ها در 5 مجلد
انتشار  ما  »پیش بینی  که  مطلب  این  بیان  با  وی 
یادداشت های جلال در ۵ مجلد است«،  گفت: جلد نخست 
این مجموعه تا پایان سال منتشر می شود. یادداشت های 
روزانه مرحوم آل احمد به نظر من و بسیاری از صاحب نظران 
شاهکار جلال است، اگر ما موفق به انتشار این مجموعه 
شویم، یک اثر جدید و ژانر جدیدی را از جلال توانستیم به 
جامعه ادبی کشور عرضه کنیم، چون بسیار قوی تر، صریح تر 
و جامع تر از سایر آثاری است که تاکنون از این نویسنده 
منتشر شده است. این یادداشت ها آینه شفاف و تمام نما 
از زندگی و زمانه مرحوم آل احمد است و تمام جزئیات و 
مناسبات داخلی خود را با بقیه نویسندگان و روشنفکران 
افشا کرده است. از خلال این یادداشت  ها ما می توانیم 
بسیاری از پشت پرده فعالیت های سیاسی، فرهنگی و 
اجتماعی دهه های ۳۰ و ۴۰ را کشف کنیم، اطلاعات مهمی 

که می تواند تحلیل دقیق تری از تاریخ کشور به دست دهد.
دانایی گفت:  من معتقدم در این مدت آنچه ما به دست 
آوردیم یک آل احمد دست کاری شده و غیرواقعی بوده است،  
چه چهره ای که موافقان از جلال ساختند و چه چهره ای که 
مخالفان از او ساختند، هر دو افسانه ای بودند و تحت تأثیر 
احساسات یا عشق مفرط یا نفرت مفرط بودند. انتشار این 
یادداشت ها هر دو گروه را هدایت به سمت حقیقت آل احمد 
می کند ، نه آن چنان که موافقان می گویند، فرشته، معصوم و  
بی گناه بود و نه آن چنان که مخالفان می گویند ، دیو و شیطان 

بود ، جلال انسانی بود عین همه ما.
خواهرزاده جلال  ادامه می دهد: جلال در این یادداشت ها 
هم از خودش انتقاد می کند و نقاط ضعف خود را منعکس 
می کند و هم خود را هدایت می کند، این یادداشت ها 
درس های بزرگی است که می تواند بهترین میراثی باشد 
که از آل احمد وجود دارد. جلال در این یادداشت ها راه 
زندگی کردن موفقیت آمیز، آبرومندانه و شرافتمندانه رابه 
ما یاد می دهد. در این یادداشت ها جلال درباره ۲۷۰۰ نفر 
صحبت می کند،  اعم از متفکران و شخصیت های ایرانی تا 
متفکران و فلاسفه خارجی.  وی در پاسخ به اینکه »تصاویر 
دست نوشته ها نیز در کتاب منتشر می شود یا خیر؟« گفت: 
بنده نظرم این بود که کل دست نوشته ها را به اضافه متن 
چاپ کنیم، اما مؤسسه اطلاعات  گفت که »هزینه چاپ سه 
برابر خواهد شد«، بنابراین توافق کردیم ۲۰ تا ۳۰ صفحه 
از قسمت های مختلف را به عنوان نمونه بگذاریم، ولی فایل 
کامل دست نوشته ها را در سایت کتابخانه ملی و مؤسسه 
اطلاعات قرار دهیم، هر جلدی که  منتشر شود، بلافاصله 

فایل الکترونیک را در سایت مرجع می گذاریم.


